
 

新型コロナウイルス感染防止のお願い 

 

新型コロナウイルス感染防止のため、当クリニックを受診される皆様には以下についてお願い

申し上げます。ご不便、ご迷惑をお掛けいたしますが、国内の感染拡大状況をお察しのうえご協

力賜りますようお願い申し上げます。 

 

１）マスク着用等の感染予防について対策の徹底をお願い申し上げます。 

 

２）受診当日はご自宅で体温を測っていただき、37.5 度以上の発熱がある方は受診せず、日程変

更をお願い致します。（日程変更のご連絡先：0120-28-3113） 

 

３）受付にアルコール消毒液を設置していますので、手指を消毒のうえご入館願います。 

 

４）感染を疑われる症状（37.5 度以上の発熱や呼吸器症状、倦怠感など）がある方、または感染

症流行国から帰国後 14 日以内の方は、受診をせずに日程変更のご協力をお願い致します。 

 

５）当クリニックでは新型コロナウイルスに関するご相談や診察、検査はお受けできません。 

一般的なご相談は下表の相談窓口にお問い合わせください。 

 

新宿区 新型コロナウイルス電話相談 

電話 03-5273-3836 

受付時間 9：00～17：00 

（平日のみ） 

東京都 新型コロナウイルス感染症電話相談窓口 

電話 03-5320-4509 

受付時間 9：00～21：00 

（土曜、日曜、祝日含む） 

新型コロナウイルスに係る厚生労働省電話相談 

電話 0120-565653（フリーダイヤル） 

受付時間 9：00～21：00 

（土曜、日曜、祝日含む） 

 

※なお、当クリニックの職員におきましては、毎朝の体調確認、業務中のマスクの着用や手指・

機器の消毒を徹底し、健診を実施してまいります。そのため、健診時間が通常よりも時間を要

してしまうことがございますが、予めご了承くださいますようお願い申し上げます。 

 

 

 


